
Prefeitura Municipal de Pindoretama

Pregão Eletrônico nº 03.07.01/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMACE

Aos 23 dias do mês de março do ano de 2023, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pindoretama, CNPJ - 23.563.448/0001-19, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Nilcirlene Melo de Oliveira, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Francisco Alex Lopes Brindeiro e Silvanete Soares Silva, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
PINDORETAMACE, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CPF/CNPJ:  44.515.147/0001-90, ME/EPP:   Sim
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, CPF/CNPJ:  22.523.994/0001-63, ME/EPP:   Sim
JACQUELINE SILVA FROTA, CPF/CNPJ:  46.763.015/0001-02, ME/EPP:   Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CPF/CNPJ:  20.008.831/0001-17, ME/EPP:   Sim
VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA, CPF/CNPJ:  07.417.073/0001-22, ME/EPP:   Sim
Werbenia Amed da Silva - ME, CPF/CNPJ:  07.405.331/0001-50, ME/EPP:   Sim
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CPF/CNPJ:  19.356.094/0001-64, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CPF/CNPJ: 44.515.147/0001-90
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 21:31:25
Valor da Oferta: 43.873,09
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI
CPF/CNPJ: 22.523.994/0001-63
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:53:52
Valor da Oferta: 43.867,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: JACQUELINE SILVA FROTA
CPF/CNPJ: 46.763.015/0001-02
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:12:37
Valor da Oferta: 57.538,35
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:04:50
Valor da Oferta: 43.873,09
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 07.417.073/0001-22



Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:08:38
Valor da Oferta: 43.873,09
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME
CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50
Data Registro Oferta: 23/03/2023
Hora Registro Oferta: 07:47:21
Valor da Oferta: 43.873,09
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA 07.417.073/0001-22 23/03/2023 09:10:54 43.860,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:11:38 43.850,00
VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA 07.417.073/0001-22 23/03/2023 09:12:37 43.800,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:12:45 43.700,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:15:15 43.600,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:15:37 43.500,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:15:55 43.400,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:16:13 43.390,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:16:41 43.250,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:17:00 43.200,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:17:46 43.150,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:18:07 43.100,00
VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA 07.417.073/0001-22 23/03/2023 09:18:22 42.999,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:18:23 43.050,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:18:41 42.900,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:18:44 42.850,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:19:03 42.800,00
VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA 07.417.073/0001-22 23/03/2023 09:19:15 42.200,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:19:18 42.750,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:19:28 42.100,00
VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA 07.417.073/0001-22 23/03/2023 09:20:21 42.080,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:20:34 42.000,00
VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA 07.417.073/0001-22 23/03/2023 09:20:50 41.100,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:21:01 41.000,00
Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 23/03/2023 09:22:27 43.860,00
Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 23/03/2023 09:22:41 42.700,00
VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA 07.417.073/0001-22 23/03/2023 09:22:45 40.800,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:23:45 40.700,00
VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA 07.417.073/0001-22 23/03/2023 09:24:22 40.600,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:24:36 40.500,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:24:55 42.500,00
VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA 07.417.073/0001-22 23/03/2023 09:24:58 40.100,00
VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA 07.417.073/0001-22 23/03/2023 09:25:15 39.990,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:25:27 39.957,20
VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA 07.417.073/0001-22 23/03/2023 09:26:23 39.957,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:27:01 38.358,90

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CPF/CNPJ: 44.515.147/0001-90
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 21:32:50



Valor da Oferta: 50.803,68
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: JACQUELINE SILVA FROTA
CPF/CNPJ: 46.763.015/0001-02
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:15:18
Valor da Oferta: 52.003,95
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:07:26
Valor da Oferta: 50.801,58
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME
CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50
Data Registro Oferta: 23/03/2023
Hora Registro Oferta: 07:54:25
Valor da Oferta: 50.801,58
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI
COF/CNPJ: 19.356.094/0001-64
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:56:45
Valor da Oferta: 50.801,58
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: NÃO REESPECIFICOU OS VALORES, CONFORME SOLICITADO.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:12:55 50.801,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:13:28 50.800,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:15:13 50.790,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:15:25 50.789,99
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:15:30 50.500,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:15:43 50.499,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:15:48 50.400,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:16:03 50.399,99
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:16:06 50.000,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:16:16 49.999,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:16:44 49.900,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:16:51 48.000,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:17:07 47.999,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:17:32 47.900,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:17:42 47.899,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:17:59 47.800,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:18:04 46.000,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:18:06 47.799,99
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:18:23 45.999,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:18:31 45.800,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:18:41 45.799,99
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:18:55 45.000,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:19:07 44.999,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:19:17 44.800,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:19:30 44.799,99
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:19:31 44.000,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:19:42 43.000,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:19:52 42.999,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:20:01 42.900,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:20:07 42.000,00



JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:20:20 41.000,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:20:23 40.999,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:20:43 40.000,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:20:52 39.999,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:21:11 39.900,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:21:20 39.899,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:21:46 39.000,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:21:53 38.999,99
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:22:00 38.850,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:22:07 38.849,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:22:19 38.500,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:22:25 38.499,99
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:22:32 38.400,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:22:40 38.399,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:22:45 38.300,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:22:52 37.000,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:23:02 36.999,99
Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50 23/03/2023 09:23:17 50.800,00
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:23:19 36.000,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:23:38 35.000,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:23:46 34.999,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:23:55 33.000,00
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 44.515.147/0001-90 23/03/2023 09:24:19 34.850,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:25:12 32.999,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:26:19 31.709,75
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:26:35 31.709,74
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:27:32 30.441,25
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:27:56 30.441,24
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:29:21 30.441,20
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:29:46 30.441,19
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:30:28 30.441,00
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:30:51 30.440,99
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 23/03/2023 09:31:38 30.385,40
AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 09:31:50 30.385,39

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI 19.356.094/0001-64 23/03/2023 10:27:53

Bom dia! Sr. 
Pregoeiro a 
empresa Avl 
Serviços e 
Comercio Eireli 
apresentará a 
manifestação de 
recurso. 

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Nilcirlene Melo de Oliveira 23/03/2023 11:03:16 Indeferido

NÃO HOUVE 
MANIFESTAÇÃO 
JUSTIFICADA, 
FOI MERAMENTE 
PROTELATÓRIO.

Cristiano do Nascimento Alves 23/03/2023 11:42:22 Indeferido

Srs. Licitantes, 
seguindo a decisão 
da Pregoeira, tendo 
em vista que a AVL 
SERVICOS E 
COMERCIO 
EIRELI / Licitante 1 
não teve uma 
justificativa 
plausível.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão



Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: JACQUELINE SILVA FROTA
CPF/CNPJ: 46.763.015/0001-02
Data Registro Oferta: 23/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:27:01
Valor da Oferta: 38.358,90

Descrição do Produto: TV MONITOR 60 POLEGADAS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 4.190,40
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: TV MONITOR 40 POLEGADAS 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.015,86
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: AR CONDICIONADO 12000 BTUS 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.520,00
Quantidade: 5,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: ARCONDICIONADO 24000 BTUS 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 4.860,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: GELÁGUA COLUNA COM 2 TORNEIRAS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 714,36
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: GELADEIRA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE 
MINIMA DE 240 LITROS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.237,48
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: FOGÃO 4 BOCAS FOGÃO COM ACENDIMENTO 
AUTOMÁTICO, GARANTIA 12 MESES, QUANTIDADE DE BOCAS 4, 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 849,48
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: FRIGOBAR 120 LITROS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.840,92
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: JACQUELINE SILVA FROTA
CPF/CNPJ: 46.763.015/0001-02
Data Registro Oferta: 23/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:31:38
Valor da Oferta: 30.385,40

Descrição do Produto: MESA OVAL ESCRITÓRIO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.068,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CADEIRA PRESIDENTE COM BRAÇO



Marca: Diversos
Valor Unitário: 860,85
Quantidade: 3,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CADEIRAS DIRETOR COM BRAÇO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 589,90
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: POLTRONA ESPERA 2 LUGRARES
Marca: Diversos
Valor Unitário: 952,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: MESA ESCRITÓRIO EM L COM GAVETA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 716,57
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: MESA ESCRITÓRIO COM GAVETAS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 357,60
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 777,60
Quantidade: 7,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: CADEIRA FIXA EXECUTIVA SEM BRAÇO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 380,64
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: MESA REUNIÃO PARA 15 PESSOAS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 3.796,10
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: MESA REFEIÇÃO COM CADEIRAS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.902,85
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: SOFÁ DE 3 E 2 LUGARES COM MESA DE CENTRO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 3.000,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 42hs, do dia 23 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 03.07.01/2023, foi homologado em 23 de março de 2023 as 11:42 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Nilcirlene Melo de Oliveira

Equipe de Apoio

___________________________________________
Francisco Alex Lopes Brindeiro e Silvanete Soares Silva 


